



Република Србија
ПРИВРЕДНИ СУД У ЛЕСКОВЦУ
Булевар Ослобођења 2
Посл. бр. 5. Ст.8/2025
Дана, 16.07.2025.

ПРИВРЕДНИ СУД У ЛЕСКОВЦУ, стечајни судија Александар Денић, одлучујући о предлогу предлагача Ликвидационог управника Јована Ђорђевића из Лесковца, ул. Нишка 034 Л, ликвидационог управника дужника - привредног друштва КЛАМЕР ПУТЕВИ ДОО - у ликвидацији из Лесковца, ул. Нишка 034 Л, МБ 21459909, ПИБ 111309724, за отварање стечајног поступка над стечајним дужником Привредно друштво КЛАМЕР ПУТЕВИ ДОО - у ликвидацији из Лесковца, ул. Нишка 034 Л, МБ 21459909, ПИБ 111309724, донео је дана 16.07.2025.године

РЕШЕЊЕ

I УСВАЈА СЕ предлог за отварање стечајног поступка предлагача - ликвидационог управника Јована Ђорђевића из Лесковца, ликвидационог управника дужника, те **СЕ ОТВАРА** стечајни поступак над стечајним дужником Привредно друштво КЛАМЕР ПУТЕВИ ДОО - у ликвидацији из Лесковца, ул. Нишка 034 Л, МБ 21459909, ПИБ 111309724.

II УТВРЂУЈЕ СЕ постојање стечајног разлога презадужености стечајног дужника.

III За стечајног управника у смислу чл. 20 ст.2 Закона о стечају именује се Бранко Митић из Врања, улица Јована Павловића 7, лиценцирани стечајни управник са листе активних стечајних управника за подручје овога суда, број лиценце 155-2171.

IV Позивају се повериоци да у року од 120 дана од дана објављивања Огласа о отварању стечајног поступка над стечајним дужником у "Службеном гласнику Републике Србије", пријаве овом суду своја обезбеђена и необезбеђена потраживања према стечајном дужнику, писаном пријавом поднетом у два примерка са приложеним доказима о основаности потраживања.

V Позивају се дужници стечајног дужника да испуне своје обавезе према стечајној маси.

VI Прво поверилачко рочиште, као и седница скупштине поверилаца заказује се за 22.08.2025.године, у 11,00 часова, у згради Привредног суда у Лесковцу, Булевар ослобођења бр. 2, у судници број 2.

VII Испитно рочиште заказује се за 16.01.2026. године у 11,00 часова, у згради Привредног суда у Лесковцу, у улици Булевар ослобођења број 2, у судници број 2.

VIII НАЛАЖЕ СЕ Агенцији за привредне регистре да упише у регистар отварање стечајног поступка над стечајним дужником Привредно друштво КЛАМЕР ПУТЕВИ ДОО - у ликвидацији из Лесковца, ул. Нишка 034 Л, МБ 21459909, ПИБ 111309724.

IX НАЛАЖЕ СЕ заступнику дужника да изврши примопредају дужности са стечајним управником у време и месту које стечајни управник одреди и то тако што ће му предати печате предузећа, сву документацију предузећа, предати сву непокретну и покретну имовину предузећа и пословни простор предузећа на даље чување и управљање.

О б р а з л о ж е њ е

Предлагач је 04.06.2025.године, у својству ликвидационог управника привредног друштва КЛАМЕР ПУТЕВИ ДОО - у ликвидацији, поднео овом суду предлог за покретање стечајног поступка, који предлог је уредио поднеском од 19.06.2025.године. Наведеним предлогом је предложио да се над дужником Привредно друштво КЛАМЕР ПУТЕВИ ДОО - у ликвидацији из Лесковца, ул. Нишка 034 Л, МБ 21459909, ПИБ 111309724 покрене поступак стечаја из разлога прописаног одредбом чл. 11 ст. 2 тач. 3 и става 3 тач. 2 истог члана Закона о стечају а у вези чл. 539 Закона о привредним друштвима.

У предлогу је навео да је након израде почетног ликвидационог извештаја утврдио да имовина привредног друштва није довољна за намирење свих потраживања поверилаца пријављених у поступку ликвидације уз истовремену блокаду текућег рачуна дужника у износу од 172.547,28 динара, те су по оцени предлагача испуњени услови за отварање поступка стечаја у смислу наведених одредаба Закона о стечају и одредбе чл. 539 Закона о привредним друштвима. Предлагач је уз предлог приложио Одлуку јединог члана наведеног привредног друштва у функцији Скупштине друштва о покретању стечајног поступка од 03.06.2025.године, решење АПР БД 111330/2024 од 08.01.2025.године о усвајању регистрационе пријаве покретања поступка ликвидације, почетни ликвидациони извештај од 19.05.2025.године, Одлуку о усвајању почетног ликвидационог извештаја од 19.05.2025.године, решење АПР БД 40230/2025 од 23.05.2025.године о регистрацији почетног ликвидационог извештаја, извод НБС – претраживање јединственог регистра рачуна за наведено привредно друштво од 03.06.2025.године и извод НБС -претраживање дужника у принудној наплати од истог датума.

Како поднети предлог није садржао све потребне податке односно како у конкретном случају није постојао уредан предлог за покретање стечајног поступка, суд је у смислу чл. 57 Закона о стечају, одлучио да о томе обавести предлагача и одредио му рок за уређење и допуну предлога на тај начин што ће у предлогу навести да ли је дужник у смислу одредбе чл. 59 Закона о стечају разврстан као микро, мало, средње или велико правно лице у складу са прописима којима се уређују критеријуми за разврставање правних лица, уз упозорење на последице непоступања по налогу суда. Предлагач је поднеском од 19.06.2025.године уредио предлог на начин како је то ближе опредељено налогом из наведеног решења.

Стечајни судија је применом одредбе чл. 60 Закона о стечају донео решење о покретању претходног стечајног поступка, наложио стечајном дужнику да достави суду писани извештај о економско финансијском стању као и податке односно документацију релевантну за даљи ток поступка, и заказао рочиште ради утврђивања

разлога за отварање стечајног поступка над наведеним стечајним дужником.

Поступајући по налогу суда стечајни дужник је 04.07.2025.године доставио суду извештај о економско финансијском стању стечајног дужника.

На наведеном рочишту предлагач је је остао у свему при поднетом предлогу за покретање стечајног поступка од 04.06.2025.године уређеном поднеском од 19.06.2025.године. Остао је при свим наводима и чињеницама наведеним у Извештају о економско финансијском стању стечајног дужника. Навео је да је рачун дужника у блокади почев од 02.04.2025.године и да блокада постоји и на дан одржавања рочишта, да дужник не поседује никакву имаовину (непокретности, покретну имовину нити робу на залихама), те да друштво има само једног запосленог. Предложио је да суд донесе решење о отварању стечајног поступка над наведеним стечајним дужником.

Увидом у Почетни ликвидациони извештај од 19.05.2025.године утврђено је да је одлуком члана привредног друштва покренут поступак ликвидације што је регистровано решењем АПР бр. БД 111330/2024 од 08.01.2025.године. Истог датума је објављен и Оглас на интернет страници Агенције, са позивом повериоцима да пријаве своја потраживања у поступку ликвидације. Ликвидациони управник је саставио почетни ликвидациони извештај и у складу са одредбом чл. 536 ст. 3 Закона о привредним друштвима утврдио листу пријављених потраживања од пет поверилаца са означеним датумима пријаве потраживања и износима потраживања како је ближе опредељено у тебели бр. 1 Извештаја, листу признатих потраживања којом су призната сва пријављена потраживања, констатовао да закључно са даном подношења овог Извештаја није било оспорених потраживања поверилаца, констатовао да привредно друштво не располаже непокретном нити покретном имовином, нити да на дан подношења извештаја има потраживања према другим привредним друштвима, односно да блокада рачуна друштва на дан 19.05.2025.године износи 163.453,14 динара. На наведени начин утврђено је да је имовина привредног друштва недовољна за намирење потраживања поверилаца те да постоји презадуженост дужника, из којих разлога је имајући у виду одредбу чл. 539 ст. 6 Закона о привредним друштвима, утврдио да је неопходно подношење предлога за покретање стечајног поступка.

Одлуком о усвајању почетног ликвидационог извештаја од 19.05.2025.године члан привредног друштва у функцији скупштине друштва усвојио је почетни ликвидациони извештај од истог датума.

Увидом у Решење АПР БД 40230/2025 од 23.05.2025.године о регистрацији почетног ликвидационог извештаја утврђено је да је код АПР регистрована промена података код дужника и регистрован документ о усвајању почетног ликвидационог извештаја од 19.05.2025.године.

Увидом у Одлуку о покретању стечајног поступка од 03.06.2025.године утврђено је да је једини члан друштва у функцији скупштине друштва донео одлуку о подношењу предлога за покретање стечајног поступка над наведеним привредним друштвом.

Одредбом чл. 55 ст. 1 Закона о стечају прописано је да се стечајни поступак покреће предлогом повериоца, дужника или ликвидационог управника. Ликвидациони управник подноси предлог за покретање стечајног поступка у случајевима прописаним законом којим се уређује правни положај привредних друштава.

Одредбом чл. 539 Закона о привредним друштвима, у ставу првом је прописано да ако се из почетног ликвидационог биланса или почетног ликвидационог извештаја утврди да имовина друштва није довољна за намирење свих потраживања поверилаца (презадуженост), ликвидациони управник је дужан да надлежном суду поднесе предлог за покретање стечаја у року од 15 дана од дана састављања почетног ликвидационог биланса, односно почетног ликвидационог извештаја.

Одредбом чл. 11 ст. 2 тач. 3 Закона о стечају, као стечајни разлог је прописана презадуженост дужника, која према ставу 5. истог члана Закона постоји ако је имовина стечајног дужника мања од његових обавеза.

Одлучујући о предлогу за отварање стечајног поступка, суд је имајући у виду проведене доказе, нашао да је код стечајног дужника наступио стечајни разлог – презадуженост из одредбе чл. 11 ст. 2 тач. 3 и чл. 11 ст. 5 Закона о стечају.

Из приложених доказа је утврђено да је Решењем АПР БД 111330/2024 од 08.01.2025.године над дужником покренут поступак ликвидације, а на основу Одлуке оснивача о покретању поступка ликвидације, да је ликвидациони управник сачинио Почетни ликвидациони извештај од 19.05.2025.године, и да је решењем АПР о регистрацији почетног ликвидационог извештаја утврђено је да је код АПР регистрована промена података код дужника и регистрован документ о усвајању почетног ликвидационог извештаја од 19.05.2025.године. Из достављеног извештаја о економско финансијском стању стечајног дужника од 04.07.2025.године утврђено је да дужник нема никакву имовину, нема регистрованих потраживања од других привредних друштава, има једног запосленог, да на текућем рачуну нема средстава односно да је рачун у непрекидној блокади почев од 02.04.2025.године, на дан подношења извештаја у износу од 172.547,28 динара, да дужник не располаже никаквом непокретном нити покретном имовином нити има робу на залихама.

Дужник није у могућности да измири своја дуговања према повериоцима јер нема имовину ради намирења истих, те стога суд налази да је испуњен стечајни разлог за покретање стечајног поступка над овде дужником, у смислу претходно цитираних одредаба Закона о стечају.

Имајући у виду наведено, суд је применом одредаба чл. 55 ст. 1 и 4, чл. 69 и чл. 70 Закона о стечају и одредбе чл. 539 Закона о привредним друштвима донео одлуку као у изреци решења.

Стечајни судија је на основу чл. 20 ст. 2 Закона о стечају, методом случајног одабира, за стечајног управника именовао Бранка Митића из Врања, лиценцираног стечајног управника са листе активних стечајних управника за подручје овог суда.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења може се изјавити жалба Привредном апелационом суду у Београду а преко овог суда, у року од 8 дана од дана пријема преписа решења.

Стечајни судија
Александар Денић
за тачност отправка



ДОСТАВНА НАРЕДБА:

1. Стечајном управнику
2. Предлагачу
3. Дужника
4. Агенцији за привредне регистре
5. НБС – ОПН Крагујевац
6. Републичком заводу за статистику
7. Огласна табла суда
8. Електронска огласна табла
9. „Службеном гласнику РС“
10. Високотиражном дневном листу